
 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 5º ANO 

TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

5201 - EF - MAT ADLAVINE SANTOS DE MORAEIS B A D A B D B A A D D A B B _ C B C C D D D 7,7 

5201 - EF - MAT ANA LAURA ALVES DA MATA B A A A B A B A A D B D B B D C C A C D D D 6,8 

5201 - EF - MAT ANA LUISA CARVALHO ALVES B A D B B D B B A D D D B B B C C C C D D D 8,2 

5201 - EF - MAT BIANCA AMELIA SILVA ROCHA B A A B B C B D C D B B C B D B B C B C C B 3,2 

5201 - EF - MAT EMANUELLA SILVA SAMPAIO C A D D D D B A A C C D B D B B B A A C _ A 2,3 

5201 - EF - MAT EMILLY VITóRIA MALHAO DA SILVA B A D A B D B B A D D A B B B C D C C D D D 8,6 

5201 - EF - MAT ENZO CASTRO FREIRE D A D A B D B B A D D A B B B C C D C D D D 8,2 

5201 - EF - MAT FRANCISCA MICHAELY MARTINS SILVA B A A D B C B A A C B D C A B D A A D C D C 3,2 

5201 - EF - MAT ISABELLY MACIEL TORRES B A A B D B B A A D D B B D D D B C B D C A 4,1 

5201 - EF - MAT ISAQUE OLIVEIRA PEREIRA DE SA B A D D A A B D D * D D B B D A A A A D C D 3,2 

5201 - EF - MAT JOAO VITOR CARVALHO DA SILVA B A C * _ D A A D C B D C D B A B A C A D D 2,7 

5201 - EF - MAT KAUA VICTOR PEREIRA DE ALMEIDA B A C B C D B D A D A B B B B B B B D B B D 4,1 

5201 - EF - MAT KAUANY CRISTINA MACEDO LOPES A A D A D A A D C D B D C C * B B A D C D B 1,4 

5201 - EF - MAT MARIA CLARA ALVES FEITOSA B A C D B D A A D C B D C D B A B A C A D D 3,2 

5201 - EF - MAT PIETRO FILIPE SOUSA SAMPAIO B A D D C D A A A D A A B B B A C B C D D D 5,9 

5201 - EF - MAT SOFIA FERREIRA DOS SANTOS B A C D A C A A A D A D A A D C A A C C C B 2,3 

5201 - EF - MAT WYANNE MOREIRA DE SOUSA B A D C B D B B A D D A B B B B C D C D D D 7,7 



TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

5202 - EF - MAT AMANDA LEITE DE CASTRO B A D A B D B B C D D A B B B C C D C D D D 8,2 

5202 - EF - MAT ANA CLARA OLIVEIRA DOS SANTOS B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5202 - EF - MAT ANA KARENN VALADARES DA SILVA B A D B C A C A A D D D B B B D C C B D D D 5,5 

5202 - EF - MAT 
ANTONIO CARLOS MILHOMEM DE SOUSA 
NETO 

B A C C B D B A C A C A C B B D C D B D D D 5,0 

5202 - EF - MAT ARTHUR LIMA LEAO B C D D D C B B C A D B C D D C B B D A C D 2,7 

5202 - EF - MAT CALEBE SILVA CARVALHO B A D B B D B B A D D B B B C C B C C D D D 7,3 

5202 - EF - MAT FABRICIO FERREIRA OLIVEIRA B A D B B D B B B D D D B B B C C C C D D D 7,7 

5202 - EF - MAT FERNANDO PEREIRA DA LUZ B A D D B D B B A D D D B B B C C D C D D D 7,7 

5202 - EF - MAT GREGORY ISAACS PIRES DE LIMA B A C D D C C A A D A C A B B A D A A A C D 2,7 

5202 - EF - MAT GUILHERME DA SILVA SANTOS B A D A B D B B A D D A B B B C B C C D D D 8,6 

5202 - EF - MAT ISABELA VITORIA RAMOS DE OLIVEIRA B A D A C D B B A B B B A D A C D B D D C D 4,1 

5202 - EF - MAT KAMYLA ALVES DE SOUSA B A D B D B B B A B D D B B B A C C C D D D 6,4 

5202 - EF - MAT LAURA REBEKA SOARES MELO B A D B C A C A A D D D C D D C D C C D D D 4,5 

5202 - EF - MAT 
LUANN FRANKLIN MOTA DA SILVA DE 
JESUS 

B A D A B D B B A D D A B B D C C C C D D A 8,2 

5202 - EF - MAT LUCAS VINICIO DIAS BISPO DE SOUSA B A C A B D B C A D D A B B B C C D C D D D 8,2 

5202 - EF - MAT MAILLY REBEKA DANTAS PIRES B A D D C B B B B D B D B B B A C A C D D D 5,5 

5202 - EF - MAT MAIRA FERNANDA CONCEICAO PINTO B A D D B D B A A D D D B C A B C D C C D D 5,5 

5202 - EF - MAT 
MARIA EDUARDA CARNEIRO 
CAVALCANTE 

B A D A B D B A A D D B B A C C D C D D D D 6,4 

5202 - EF - MAT 
MARIANA ASSATEDI AZEVEDO DOS 
SANTOS CALIXTO XERENTE 

B A D A B D B C B D B D D D B A A C D C D D 4,5 

5202 - EF - MAT RICHARLISON MOREIRA LOPES B A A D C D D B A D D C B D C D C B C B D D 5,5 

5202 - EF - MAT ROBERTH GOMES CASTRO C A D C B D B C A C C D A A B A A A B C A D 2,7 

5202 - EF - MAT SOFHYA ALVES SOUZA B A B D A C B A A A D A B A B B C A C D D D 5,5 

5202 - EF - MAT SOFIA ALVES SATILIO B A D B B D B B A D D A B B B A C A C D D D 7,7 



TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

5202 - EF - MAT THAYSLA CORREIA DE SOUSA A B C B C D B C A C D B A D A D C A B _ C A 2,3 

5202 - EF - MAT YASMIN NOGUEIRA DE CARVALHO B A D B B D B A A D D B B B B B C D C D D D 6,8 

5203 - EF - VESP 
ANTHONY FRANCISCO RODRIGUES 
BRAGA 

B A D B B D B B A D D B B B B B C C C D D D 7,7 

5203 - EF - VESP APOLO GUSTAVO PEREIRA FERREIRA B B C C B D D A D D C D B B B D D B B D C C 3,6 

5203 - EF - VESP HELLEN VITORIA VIEIRA ALVES B A D A B D B C A D D A B A C B C D C D D D 6,8 

5203 - EF - VESP HITALO RIBEIRO NASCIMENTO B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5203 - EF - VESP JULIA LOPES BARBOSA B A D C B D C A B B A C B D B A A D C C * D 3,2 

5203 - EF - VESP MARIA EDUARDA GOMES SANTANA B A D B B D B A D D D D B B B A C C C D C D 6,4 

5203 - EF - VESP VINICIUS GABRIEL CUNHA PEREIRA B A A B C D B C B B D A C B B C C C C D D D 6,8 

5204 - EF - INT JULIO CESAR PEREIRA SILVA A A B D D D B D C D A D B B B A D D D D D D 4,1 

5204 - EF - VESP CARLOS ADRIANO SILVA DOS SANTOS B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5204 - EF - VESP EMILLY GABRIELLY SANTOS DE AGUIAR B A D C A D B A C D C A C C A D D C A D B C 3,2 

5204 - EF - VESP GABRIELA GONÇALVES DOS SANTOS B A D B B D B D A D D D B B C B C C C D D D 6,8 

5204 - EF - VESP HYZABELA BARBOSA FERREIRA B A D C D B D C B D D A B D B C C B B C C D 4,1 

5204 - EF - VESP LUANE SANTOS DOS SANTOS A B D C D A B C A D D D D D C D C D D C D B 2,7 

5204 - EF - VESP MARCOS DANIEL SOUSA SILVA B A D C B D B * * D * C B B B C C C C D D D 6,8 

5204 - EF - VESP MARIA VITÓRIA RIBEIRO LOPES B A B C D D B A C B C D A B D C C A * _ C D 3,2 

5204 - EF - VESP MATEUS DIAS FURTADO B A D B C C A B B D C D A B C A D C C * D D 3,6 

5204 - EF - VESP PEDRO HENRIQUE ARENHART DUARTE B A D B D D B B A D B A B B B C C A C D D D 7,3 

5204 - EF - VESP RENAN GABRIEL RESENDE DE MORAIS B A D D B D B B A D D D B B B C C D C D D D 7,7 

5204 - EF - VESP YASMIM ALVES PEREIRA REIS B A C D D B D C D D D D B B D C C D D D C A 3,6 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 



 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 
 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 5º ANO 

TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO I BLOCO II 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D10 D12 D9 D3 D6 D9 D12 D10 D1 D6 D1 D8 D12 D9 D10 D8 D3 D15 D12 D10 D9 

GABARITO OFICIAL A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS   

5201 - EF - MAT ADLAVINE SANTOS DE MORAEIS A A D B C A B B B C A D D D C A D C D C D C 9,1 

5201 - EF - MAT ANA LAURA ALVES DA MATA A D C B C A B C B B A D D D A C C D D D B D 5,0 

5201 - EF - MAT ANA LUISA CARVALHO ALVES A A B B C A B B B C C B D D C C D B D C C D 7,7 

5201 - EF - MAT BIANCA AMELIA SILVA ROCHA A D D B C A B B D C A D D D A A A B D C D B 7,3 

5201 - EF - MAT EMANUELLA SILVA SAMPAIO A D B A B A C A A B A C A B C A A A B B A A 2,7 

5201 - EF - MAT EMILLY VITóRIA MALHAO DA SILVA A D B B C A B B C C A D D D C D D C D C D C 8,2 

5201 - EF - MAT ENZO CASTRO FREIRE A A B B C A B B C A B D D D C A C C D C D C 7,7 

5201 - EF - MAT FRANCISCA MICHAELY MARTINS SILVA A B A B C A C A B D C D A A D A D C D D B C 4,5 

5201 - EF - MAT ISABELLY MACIEL TORRES A A A B C A B C A D D B C A C A C A D C D C 5,5 

5201 - EF - MAT ISAQUE OLIVEIRA PEREIRA DE SA B D A B C A A B A C C B D A C A C A D D D D 4,5 

5201 - EF - MAT JOAO VITOR CARVALHO DA SILVA A D D D B A C D A C B B B C D C C C * A _ D 1,4 

5201 - EF - MAT KAUA VICTOR PEREIRA DE ALMEIDA D A D B A A B B C C B D A D C A C B C C A A 5,5 

5201 - EF - MAT KAUANY CRISTINA MACEDO LOPES D D A B C A B * * B B D D B D D C B D * B C 4,1 

5201 - EF - MAT MARIA CLARA ALVES FEITOSA A D D D B A C D A C B A A B D C C C D A A D 1,8 



5201 - EF - MAT PIETRO FILIPE SOUSA SAMPAIO B A A B C D D B C C A D D C C D C D C A C B 4,1 

5201 - EF - MAT SOFIA FERREIRA DOS SANTOS A B D A B A B A C A B D C D A B D C A B C D 2,7 

5201 - EF - MAT WYANNE MOREIRA DE SOUSA A A B A C A B B B C A D D D A A C C D C A B 7,3 

5202 - EF - MAT AMANDA LEITE DE CASTRO A A B B A A B A D A A D D B C A D B D C D C 7,7 

5202 - EF - MAT ANA CLARA OLIVEIRA DOS SANTOS A A B B C A B B B C A D D B A A A B D C D C 8,6 

5202 - EF - MAT ANA KARENN VALADARES DA SILVA A A D B A A B B B C C C D C C C C A D D D A 5,5 

5202 - EF - MAT ANTONIO CARLOS MILHOMEM DE SOUSA NETO A A D B C A C A C C A D D D A A A C A D A D 5,0 

5202 - EF - MAT ARTHUR LIMA LEAO C A A C A A C B B A C A A D C C B A B C A D 3,2 

5202 - EF - MAT CALEBE SILVA CARVALHO A D C B C A B B B C A D D D A A D A D C D C 8,2 

5202 - EF - MAT FABRICIO FERREIRA OLIVEIRA A D D B C A B A B C B D D D B D A B D B D C 6,4 

5202 - EF - MAT FERNANDO PEREIRA DA LUZ A D C B C A B B C C A D D D C C A B D C D A 7,3 

5202 - EF - MAT GREGORY ISAACS PIRES DE LIMA B A D B A D D D B A A C D B C C D A D C C A 4,1 

5202 - EF - MAT GUILHERME DA SILVA SANTOS A A B B C A B B B B C D D D C C D B D C D A 8,2 

5202 - EF - MAT ISABELA VITORIA RAMOS DE OLIVEIRA A A C B C A C B B D A D D D C D C C D A D C 6,8 

5202 - EF - MAT KAMYLA ALVES DE SOUSA A A D B B D C A B C B D D D A C D B D A D C 5,9 

5202 - EF - MAT LAURA REBEKA SOARES MELO B C A B A A C B B A C C D D B C D D C A B A 3,2 

5202 - EF - MAT LUANN FRANKLIN MOTA DA SILVA DE JESUS A A B B C A B B B C A D D D A A C B D C D A 8,6 

5202 - EF - MAT LUCAS VINICIO DIAS BISPO DE SOUSA A A A B C A B D A C B D D A A C D B D B B C 5,9 

5202 - EF - MAT MAILLY REBEKA DANTAS PIRES A A B B C A B B B C C D D D D A D C D C D C 8,6 

5202 - EF - MAT MAIRA FERNANDA CONCEICAO PINTO A D D B A A A C A D C D D C A D C B D A A A 3,2 

5202 - EF - MAT MARIA EDUARDA CARNEIRO CAVALCANTE A A D D C A B B C C A D D C C A A B D C D B 7,3 

5202 - EF - MAT 
MARIANA ASSATEDI AZEVEDO DOS SANTOS 
CALIXTO XERENTE 

A A D B A A C B B C A D D D B A A C D C D D 6,8 

5202 - EF - MAT RICHARLISON MOREIRA LOPES A B D D C C B B C D C D D A C C D B D A B A 4,5 

5202 - EF - MAT ROBERTH GOMES CASTRO D B A B C D B A A C D D B D D A A D C D D D 3,6 

5202 - EF - MAT SOFHYA ALVES SOUZA D D A A D A C C B D B C A C A A A B D D D A 2,7 



5202 - EF - MAT SOFIA ALVES SATILIO A A B B C A B B B C A D D D C A D C D C D A 9,1 

5202 - EF - MAT THAYSLA CORREIA DE SOUSA D A B B D A D B B A B D D B A B B C A B C D 3,6 

5202 - EF - MAT YASMIN NOGUEIRA DE CARVALHO A A B B C A C B D C A D D D D A D D D C D A 7,7 

5203 - EF - VESP ANTHONY FRANCISCO RODRIGUES BRAGA A A B B C A B B B C A D D D C C D B D C D C 9,5 

5203 - EF - VESP APOLO GUSTAVO PEREIRA FERREIRA A D B B A A C C C C B D D C A C B D D A D C 4,5 

5203 - EF - VESP HELLEN VITORIA VIEIRA ALVES A A B B C A B B B C C D D D C A D B D B D C 9,1 

5203 - EF - VESP HITALO RIBEIRO NASCIMENTO A A A B C A B B B C A D D D C A D A D C D C 9,1 

5203 - EF - VESP JULIA LOPES BARBOSA A A D C D A A B B B A D D A A * D C D D B * 4,5 

5203 - EF - VESP MARIA EDUARDA GOMES SANTANA A A B B C * B B C C A D D D C A D B D C D C 9,1 

5203 - EF - VESP VINICIUS GABRIEL CUNHA PEREIRA A D B B C A B B B C A D D D A A C A A C D C 7,7 

5204 - EF - INT JULIO CESAR PEREIRA SILVA A A D B C A B A D C A D D D A C D B D C D A 7,3 

5204 - EF - VESP CARLOS ADRIANO SILVA DOS SANTOS A A A B C A B B B C A D D D C A A B D B A C 8,2 

5204 - EF - VESP EMILLY GABRIELLY SANTOS DE AGUIAR C A B B B A D C B A A D D D C D C D B A A B 4,5 

5204 - EF - VESP GABRIELA GONÇALVES DOS SANTOS A A D D C A B B B C A D D D A A A B D C D A 7,7 

5204 - EF - VESP HYZABELA BARBOSA FERREIRA B D A B C A B B B B A C B D C C B A A C D D 5,0 

5204 - EF - VESP LUANE SANTOS DOS SANTOS C A B D B A D A B B D C A D B A C D D B A D 3,2 

5204 - EF - VESP MARCOS DANIEL SOUSA SILVA A A B B C A B B B C A D D D A D B C D B D C 7,7 

5204 - EF - VESP MARIA VITÓRIA RIBEIRO LOPES A B D C B A D C D B A D C D A B C D C B A B 2,3 

5204 - EF - VESP MATEUS DIAS FURTADO C D B D B A D B A D B D A A D A A B B D C A 2,7 

5204 - EF - VESP PEDRO HENRIQUE ARENHART DUARTE A A D B C A C B B C D D D D C D D A D C D C 7,7 

5204 - EF - VESP RENAN GABRIEL RESENDE DE MORAIS A D D B C A B B B C D D D D C A C _ D C D A 7,3 

5204 - EF - VESP YASMIM ALVES PEREIRA REIS C A C B B A A B B B C C A D D * B C A D C D 2,7 

 
Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 


